ГЛАВА
  АЛЕКСЕЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	 [image: image1.jpg]

	      ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
        АЛЕКСЕЕВСК

         МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

       БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2019
	п.г.т. Алексеевское
	   КАРАР
                                        № 9

О внесении изменений в постановление

Главы Алексеевского муниципального

района от 27.02.2007г. №14
«О территориальной подсистеме

 предупреждения и ликвидации

 чрезвычайных ситуаций Алексеевского

 муниципального района»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в том числе положениям Постановления Правительства РФ от 18.07.2018 № 840 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

постановляю:
1. В Положение о территориальной подсистеме предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Алексеевского муниципального района, утвержденное постановлением Главы Алексеевского муниципального района от 27.02.2007г. №14 , внести  следующие изменения:
подпункт 24  дополнить абзацем следующего содержания:
«информирование населения о чрезвычайных ситуациях, их параметрах и масштабах, поражающих факторах, принимаемых мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, приемах и способах защиты, порядке действий, правилах поведения в зоне чрезвычайной ситуации, о правах граждан в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и социальной защиты пострадавших, в том числе о праве получения предусмотренных законодательством Российской Федерации выплат, о порядке восстановления утраченных в результате чрезвычайных ситуаций документов.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте Алексеевского муниципального района и официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан Н.К.Кадырова и начальника Управления Министерства по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан по Алексеевскому муниципальному району В.Г.Мишечкина
Глава

муниципального района

  С.А.Демидов